שיפור הרמה של בתי מלון ופיקוח עליה יתרמו לפיתוח התיירות ולהרחבתה, ואילו רמה נמוכה של בתי מלון עלולה לצמצם את זרם התיירות בעתיד.

בחודשים יולי-אוגוסט 1972 ערך משרד מבקר המדינה ביקורת על פעולות משרד התיירות בתחום הפיקוח על בתי מלון.

## סמכויות משרד התיירות

1. סמכויות הפיקוח על בתי מלון קבועות בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (בתי מלון), תשכ"ז-1967, שהחליף צו קודם בדבר בתי מלון מ-1962. סמכויות אלה, שהיו בעבר בידי משרד המסחר והתעשייה, הועברו למשרד התיירות עם הקמתו בתחילת

1965. הסמכויות לפי הצו נתונות בידי "מנהל" — מי ששר התיירות מינה לעניין הצו, כולו או מקצתו. השר מינה לעניין זה את המנהל הכללי של משרדו, סגן המנהל הכללי לשירותי תיירות ומנהל המחלקה לבתי מלון ומסעדות.

רק חלק קטן מהפניות נענה. עד קיץ 1972 לא געשה דבר לדירוגם של בתי מלון אלה, לא לפי הסולם הקיים ולא לפי סולם אחר. המשרד טען, שבתי מלון אלה אכן מדורגים על פי הדירוג הישן, שקבע להם בזמנו משרד המסחר והתעשייה על פי צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (בתי מלון), תשכ"ג-1962, ושדירוג זה עודנו בתוקף. אך מאחר שההוראה הקובעת, שהדירוג הישן אינו בטל (סעיף 18 לצו), הוגדרה כהוראת מעבר, היה על המשרד, לדעת הביקורת לפעול לדירוגם של בתי מלון אלה מחדש בהתאם לצו; יתר על כן, לא כל בתי המלון הבלתי מומלצים, הפועלים כיום, היו קיימים בתקופה, שבה טיפל משרד המסחר והתעשייה בבתי מלון וקבע להם דרגות. בתי המלון במזרח ירושלים אכן נסקרו כולם על ידי משרד התיירות, אך אחדים מהם לא הוכרו כמומלצים ולא דורגו על ידי המשרד, אף כי גם בעבר לא דורגו על ידי משרד המסחר והתעשייה.

בנובמבר 1972 הודיע משרד התיירות, שהוא עורך נפקד של בתי מלון לא מומלצים, כדי להדק את הקשר אתם ולאפשר לו פיקוח עליהם.

### תיאום עם רשויות שמחוץ למשרד התיירות

מיקומו ובנייתו של בית מלון טעונים, על פי חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965, אישורן של רשויות התכנון. להפעלתו כבית עסק דרוש רשיון על פי חוק רישוי עסקים, תשכ"ח-1968, המחייב אישורן ופיקוחן של הרשויות המופקדות על התברואה — משרד הבריאות והרשויות המקומיות. התיאום בין משרד התיירות לרשויות אלה לוקה בחסר.

– משרד התיירות אישר פרויקטים להקמתם של בתי מלון, המליץ לפני מרכו ההשקעות להכיר בהם כמפעל מאושר על כל ההטבות המשתמעות מכך, ולפני החברה לפיתוח מפעלי תיירות